
ПРОТОКОЛ
 рассмотрения заявок на участие  в открытом аукционе 

и признания заявителей участниками аукциона по продаже права на заключение договоров аренды
объектов муниципальной собственности. 

Дата и время начала рассмотрения заявок «12» марта 2012 года  10-00 час.
 

Место рассмотрения г.Владимир, Октябрьский пр-т, д.47, 2 этаж, каб.1
(управление  муниципальным  имуществом 
г.Владимира)

Предметом аукциона являются:  

Лот № 1.  Право на заключение договора аренды муниципального нежилого помещения общей 
площадью 29,1 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, ул.Балакирева, д.
51-а.

Лот № 2.  Право на  заключение  договора  аренды муниципальных нежилых помещений общей 
площадью 32,1 кв.м, расположенных в подвале здания по адресу: г.Владимир, ул.Фейгина, д.6/25.

№  3.  Право  на  заключение  договора  аренды  муниципального  нежилого  помещения  общей 
площадью 36,6 кв.м, расположенного в подвале здания по адресу: г.Владимир, ул.Батурина, д.35.

Лот № 4.  Право на заключение договора аренды муниципального нежилого помещения общей 
площадью 66,4  кв.м,  расположенного  на  первом этаже  здания  по  адресу:  г.Владимир,  мкр.Оргтруд, 
ул.Молодежная, д.8.

Лот № 5.  Право на  заключение  договора  аренды муниципальных нежилых помещений общей 
площадью 41,6 кв.м, расположенных в подвале здания по адресу: г.Владимир, ул.Большая Московская, 
д.90-а.

Лот № 6.  Право на заключение  договора  аренды муниципальных нежилых помещений общей 
площадью 28,6 кв.м, расположенных в подвале здания по адресу: г.Владимир, ул.Белоконской , д.8-а.

Лот  №  7.  Право  на  заключение  договора  аренды  муниципальных  нежилых  помещений, 
расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, мкр.Лесной, ул.Лесная, д.10-а лит.АА1, 
общей площадью 53,1 кв.м.

Лот  №  8.  Право  на  заключение  договора  аренды  муниципальных  нежилых  помещений, 
расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, мкр.Лесной, ул.Лесная, д.10-а лит.АА1, 
общей площадью 23,5 кв.м.

Лот  №  9.  Право  на  заключение  договора  аренды  муниципальных  нежилых  помещений, 
расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, мкр.Лесной, ул.Лесная, д.10-а лит.АА1, 
общей площадью 31,7 кв.м.

Лот  №  10.  Право  на  заключение  договора  аренды  муниципальных  нежилых  помещений, 
расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, мкр.Лесной, ул.Лесная, д.10-а лит.АА1, 
общей площадью 37,5 кв.м.

Лот  №  11.  Право  на  заключение  договора  аренды  муниципальных  нежилых  помещений, 
расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, мкр.Лесной, ул.Лесная, д.10-а лит.АА1, 
общей площадью 13,4 кв.м.

Лот  №  12.  Право  на  заключение  договора  аренды  муниципальных  нежилых  помещений, 
расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, мкр.Лесной, ул.Лесная, д.10-а лит.АА1, 
общей площадью 45,6 кв.м.



Лот № 13. Право на заключение договора аренды муниципального нежилого помещения общей 
площадью 71,6 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, ул.Ставровская , д.
5 лит.ББ1.

Лот № 14. Право на заключение договора аренды муниципальных нежилых помещений общей 
площадью 15,4 кв.м, расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, ул.Безыменского, 
д.7.

Лот № 15. Право на заключение договора аренды муниципальных нежилых помещений общей 
площадью 34,1 кв.м, расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, ул.Белоконской, д.
10.

Лот № 16. Право на заключение договора аренды муниципальных нежилых помещений общей 
площадью 78,9 кв.м, расположенных в цокольном этаже здания по адресу: г.Владимир, ул.Алябьева, д.
20.

Лот № 17. Право на заключение договора аренды муниципальных нежилых помещений общей 
площадью 52,1 кв.м, расположенных на первом этаже здания по адресу: г.Владимир, пр-т Строителей, д.
19.

Состав  аукционной  комиссии  утвержден  распоряжением  управления  муниципальным 
имуществом  г.Владимира  от  07.05.2010  №  355-р  (в  редакции  распоряжений  УМИ  г.Владимира  от 
23.05.2011 № 457-р и от 25.07.2011 № 777-р).

На заседании присутствуют: 
             Председатель аукционной комиссии:
Шиш Д.Н. – начальник УМИ г.Владимира; 
             Заместитель председателя Комиссии
Лаптева  С.Н. –  заместитель  начальника  управления,  заведующий  отделом  по   управлению 
муниципальным имуществом;

Члены аукционной комиссии:
Алексеева И.Н.- заместитель начальника управления заведующий юридическим отделом;
Петрова Т. Ю.- консультант отдела по управлению муниципальным имуществом;

Секретарь аукционной комиссии:
Сафина Н.В.- консультант отдела по управлению муниципальным имуществом.

На  заседании  присутствуют  5  из  5  членов  аукционной  комиссии,  что  составляет  
100 процентов от общего числа ее членов. Кворум имеется.

            Извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды нежилых 
помещений  было  размещено  на  сайтах  www.  torgi  .  gov  .  ru   и  www.vladimir-city.ru в  сети  «Интернет» 
20.02.2012 и опубликовано в газете «Перископ Владимир» № 32 от 28.02.2012.

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на  участие 
в аукционе  – 12.03.2012 10 часов 00 минут было представлено 17 заявок на участие  в  аукционе  на 
бумажном носителе, что зафиксировано  в  журнале  регистрации  поступления  заявок  на  участие  в 
аукционе. 

Сведения  о заявителях, подавших заявки на участие в открытом аукционе:

Но
ме
р

лот
а

Регистраци
он

ный   
номер 
заявки

Дата  и время  
поступления

заявки

Наименование,
Ф.И.О.    
заявителя

Документ,
удостоверяющий личность,

либо документ о
гос.регистрации

Адрес  
(местонахожде

ние)  
заявителя

1 2 3 4 5 6

8 31/13-03-20
12

28.02.2012 
10 час 25 мин

ИП Ипатова Татьяна 
Геннадьевна

свидетельство от 19.10.2010 
выдано МИФНС №10 по 
Владимирской области 

ОГРН 310334029200022

г.Владимир, мкр.Лесной, 
д.11, кв.41

http://www.torgi.gov.ru/


7 32/13-03-20
12

28.02.2012 
10 час 40 мин

ИП Девяткина Лариса 
Михайловна

свидетельство от 16.08.2010 
выдано МИФНС №10 по 
Владимирской области 

ОГРН 305334001301282

г.Владимир, 
пр-т Стороителей,  д.30, 

кв.30

2 33/13-03-20
12

29.02.2012 
15 час 00 мин

ИП Армякова Елена 
Александровна

свидетельство от 25.08.2004 
выдано МИФНС №10 по 
Владимирской области 

ОГРН 304334023800084

г.Владимир, 
ул.Почаевская, д.2-б, кв.

11

13 34/13-03-20
12

01.03.2012 
11 час 25 мин

ИП Авакян Каринэ 
Арташесовна

свидетельство от 27.09.2010 
выдано МИФНС №10 по 
Владимирской области 

ОГРН 310334027000043

г.Владимир, 
ул.Добросельская, д.175, 

кв.45

10 35/13-03-20
12

01.03.2012 
14 час 30 мин

ИП Сарсания Галина 
Геннадьевна

свидетельство от 28.01.2005 
выдано МИФНС №10 по 
Владимирской области 

ОГРН 305334002800104

г.Владимир, мкр.Лесной, 
ул.Лесная,  д.2, кв.57

4 36/13-03-20
12

05.03.2012 
13 час 10 мин ООО "Наш дом"

свидетельство от 23.04.2009 
выдано ИФНС по 

Октябрьскому р-ну 
г. Владимира 

ОГРН 1093328001722

г.Владимир, 
мкр.Оргтруд, ул.Новая д.

3

1 37/13-03-20
12

06.03.2012 
09 час 35 мин ООО "Гарант"

свидетельство от 09.07.2007 
выдано МИФНС № 10 по 

Владимирской области 
ОГРН 1073340003648

600028, г.Владимир, 
ул.Балакирева, д.51-а

15 38/13-03-20
12

06.03.2012 
11 час 30 мин ООО "ВИК"

свидетельство от 02.12.2002 
выдано инспекцией МНС 

России по Ленинскому р-ну 
г.Владимира 

ОГРН 1023301289208

600021, г.Владимир, 
Перекопский городок, д.

19

16 39/13-03-20
12

06.03.2012 
11 час 40 мин ООО "ВИК"

свидетельство от 02.12.2002 
выдано инспекцией МНС 

России по Ленинскому р-ну 
г.Владимира 

ОГРН 1023301289208

600021, г.Владимир, 
Перекопский городок, д.

19

14 40/13-03-20
12

06.03.2012 
13 час 10 мин

ИП Зайцева Мария 
Васильевна

свидетельство от 22.02.2005 
выдано ИФНС по 

Ленинскому району 
г.Владимира 

ОГРН 305332705300048

600022, г.Владимир, 
ул.Болотникова, д.26

11 41/13-03-20
12

07.03.2012 
13 час 30 мин

ИП Расторгуева 
Екатерина 

Рудольфовна

свидетельство от 01.06.2007 
выдано МИФНС № 10 

по .Владимирской области 
ОГРН 307334015200041

600903, г.Владимир, 
мкр.Лесной, ул.Лесная, 

д.8 кв.30

12 42/13-03-20
12

07.03.2012 
13 час 40 мин

ИП Расторгуева 
Екатерина 

Рудольфовна

свидетельство от 01.06.2007 
выдано МИФНС № 10 

по .Владимирской области 
ОГРН 307334015200041

600903, г.Владимир, 
мкр.Лесной, ул.Лесная, 

д.8 кв.30

6 43/13-03-20
12

11.03.2012 
10 час 25 мин

ИП Захарова Марина 
Владимировна

свидетельство от 18.10.2011 
выдано ИФНС по 

Октябрьскому району 
г.Владимира 

ОГРН 311332829100042

600014, г.Владимир, 
ул.Белоконской, д.8-а, к.

208

9 44/13-03-20
12

11.03.2012 
11 час 30 мин

ИП Позднякова 
Евгения Михайловна

свидетельство от 22.11.2011 
выдано МИФНС № 6 по 
Архангельской области и 
Ненецкому автономному 

округу 
ОГРН 311292032600034

 164170 Архангельская 
обл., г.Мирный, 

ул.Гагарина, д.9, кв.26. 
Регистрация по месту 

пребывания: 
г.Владимир, мкр.Лесной, 

д.15, кв.65



10 45/13-03-20
12

11.03.2012 
11 час 40 мин

ИП Позднякова 
Евгения Михайловна

свидетельство от 22.11.2011 
выдано МИФНС № 6 по 
Архангельской области и 
Ненецкому автономному 

округу 
ОГРН 311292032600034

164170 Архангельская 
обл., г.Мирный, 

ул.Гагарина, д.9, кв.26. 
Регистрация по месту 

пребывания: 
г.Владимир, мкр.Лесной, 

д.15, кв.65

3 46/13-03-20
12

11.03.2012 
14 час 10 мин

ИП Майоров Михаил 
Александрович

свидетельство от 09.07.2004 
выдано ИМНС по 

Октябрьскому району 
г.Владимира 

ОГРН 304332819100083

600009, г.Владимир, 
ул.Фейгина, д.9, кв.56

17 47/13-03-20
12

12.03.2012 
09 час 25 мин

ИП Титова Людмила 
Александровна

свидетельство от 27.02.2012 
выдано МИФНС России 
№12 по Владимирской 

области 
ОГРН 312332705800042

600001, г.Владимир, 
пр-т Ленина, д.14, кв.11

Аукционная комиссия рассмотрела поступившие заявки и приложенные к ним документы, на 
соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и приняла решения:

1. По лоту № 1: 
1.1 Допустить ООО «Гарант» к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
1.2. Признать аукцион несостоявшимся.
1.3.  Заключить  договор  аренды  с  единственным  участником  аукциона  –  ООО  «Гарант»  на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                       «против» - нет.

2. По лоту № 2: 
2.1 Допустить ИП Армякову Е.А. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
2.2. Признать аукцион несостоявшимся.
2.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Армяковой Е.А. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

3. По лоту № 3: 
3.1 Допустить ИП Майорова М.А. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
3.2. Признать аукцион несостоявшимся.
3.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Майоровым М.А. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

4. По лоту № 4: 
4.1 Допустить ООО «Наш дом» к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
4.2. Признать аукцион несостоявшимся.
4.3.  Заключить договор аренды с единственным участником аукциона  – ООО «Наш дом» на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

5. По лоту № 5: 
5.1. Признать аукцион несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.      

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.



6. По лоту № 6 
6.1 Допустить ИП Захарову М.В. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
6.2. Признать аукцион несостоявшимся.
6.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Захаровой М.В. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

7. По лоту № 7 
7.1 Допустить ИП Девяткину Л.М. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
7.2. Признать аукцион несостоявшимся.
7.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Девяткиной Л.М. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

8. По лоту № 8 
8.1 Допустить ИП Ипатову Т.Г. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
8.2. Признать аукцион несостоявшимся.
8.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Ипатовой Т.Г. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

9. По лоту № 9 
9.1 Допустить ИП Позднякову Е.М. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
9.2. Признать аукцион несостоявшимся.
9.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Поздняковой Е.М. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

10. По лоту № 10: 
Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих лиц:
ИП Сарсания Г.Г.
ИП Позднякову Е.М.

11. По лоту № 11 
11.1 Допустить ИП Расторгуеву Е.Р. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
11.2. Признать аукцион несостоявшимся.
11.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Расторгуевой Е.Р. 

на  условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

12. По лоту № 12 
12.1 Допустить ИП Расторгуеву Е.Р. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
12.2. Признать аукцион несостоявшимся.
12.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Расторгуевой Е.Р. 

на  условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.



13. По лоту № 13 
13.1 Допустить ИП Авакян К.А. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
13.2. Признать аукцион несостоявшимся.
13.3.  Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Авакян К.А. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет.

14. По лоту № 14 
14.1 Допустить ИП Зайцеву М.В. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
14.2. Признать аукцион несостоявшимся.
14.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Зайцевой М.В. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет

15. По лоту № 15 
15.1 Допустить ООО «ВИК» к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
15.2. Признать аукцион несостоявшимся.
15.3.  Заключить  договор  аренды  с  единственным  участником  аукциона  –  ООО  «ВИК»  на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет

16. По лоту № 16 
16.1 Допустить ООО «ВИК» к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
16.2. Признать аукцион несостоявшимся.
16.3.  Заключить  договор  аренды  с  единственным  участником  аукциона  –  ООО  «ВИК»  на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет

17. По лоту № 17 
17.1 Допустить ИП Титову Л.А. к участию в аукционе и признать участником аукциона.      
17.2. Признать аукцион несостоявшимся.
17.3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона – ИП Титовой Л.А. на 

условиях,  предусмотренных  документацией  об  аукционе,  по  начальной  цене  лота,  указанной  в 
извещении о проведении аукциона. 

Результаты голосования:   «за» - единогласно;
                                                                                    «против» - нет

Дата и время окончания рассмотрения заявок «13» марта 2012 года  09-00 час.
 

Настоящий  протокол  рассмотрения  заявок  будет  размещен  на  сайте  www.  torgi  .  gov  .  ru   и 
www  .  vladimi  -  city  .  ru  . 

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.

Члены комиссии:
______________________  Д.Н. Шиш  

______________________  С.Н. Лаптева

______________________  И.Н. Алексеева

______________________  Т.Ю. Петрова

______________________  Н.В. Сафина

http://www.vladimi-city.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

	ПРОТОКОЛ

